
Humánní geografie 2
Zadání seminární práce
Mgr. Emil Drápela, Ph.D.



Seminární práce

1. Vyberte si region ze seznamu, který nezpracovává nikdo jiný.

2. V rámci tohoto regionu si vyberte 3 státy, které chcete zpracovat 

v rámci seminární práce (největší, nejdůležitější, nebo takové, 

které máte rádi).

3. Pro tyto státy vytvořte profil na základě níže uvedených 

požadavků.

4. Číselné údaje porovnávejte u vybraných států navzájem, dále s 

ČR, případně jinými evropskými státy.

Práce se odevzdává ve formátu pdf do e-learningu do 21. 5. 2023 

23:55.



Seminární práce

Obecné:

• Název

• Státní zřízení

• Poloha a rozloha

• Reliéf

• Vodstvo

Politika:

• Hl. město, další velká města

• Správní členění

• Členství v hospodářských organizacích a 

integračních uniích



Prezentace seminární práce
Obyvatelstvo:

• Počet obyvatel

• Hustota zalidnění

• Úřední jazyk(y)

Ekonomika:

• 1. Sektor – Zemědělství (co a kde se pěstuje, chová).

• 2. Sektor – Průmysl (co a kde se těží, lehký, těžký průmysl).

• 3. Sektor – Služby (co a kde – cestovní ruch, …).
 Podíl jednotlivých sektorů na tvorbě HDP

• Zahraniční obchod

 Dovoz/Vývoz (co, odkud, kam) – příležitosti pro český export
 Velikost (počet USD) dovozu a vývozu.

• Silné a slabé stránky ekonomiky:

 lokalizace; nerostné suroviny; komunikace – silniční, lodní, letecká 

infrastruktura; vzdělanost obyvatelstva; sociální systém; daňové 

zatížení; atd.).



Prezentace seminární práce

Ekonomické údaje (z World Bank):

› GDP (current US$)

› GDP per capita (current US$)

› GDP per capita, PPP (current international $)

› GDP growth (annual %)

› Inflation, consumer prices (annual %)

› Unemployment, total (% of total labor force) (national estimate)

V každém regionu podrobně popište pouze 3 státy a porovnejte s Českem.



Zdroje:

• CIA World Factbook
• World Bank Open Data
• UNdata
• Statista.com
• Rozhodně nevyužívejte českou Wikipedii, je plná 

chyb


